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Innledning
Forskjellige tider har beskrevet mennesket på ulike måter. Samtidig har ikke menneskets 
grunnleggende natur endret seg vesentlig.

«Et nytt blikk på menneskenaturen» er tenkt som en oppslagsbok for den som ønsker å utforske 
menneskets natur. Den er en omarbeidelse og en vesentlig utdypning av «Den lille boken om 
Human Design».

Boken tar utgangspunkt i det opprinnelige Human Design systemet beskrevet av Ra Uru Hu. 
Med dette systemet har vi fått en metode til å kartlegge menneskets indre landskap. I denne 
boken sees Human Design i lys av både ny og gammel kunnskap om mennesket, med paralleller 
til taoismen, edda-læren og vestlig psykologi. Denne syntesen av kunnskap har fått navnet 
‘Menneskenaturen’. 

I den første del av boken beskrives Human Design systemet. Den er delt i tre områder:

• Din energi-flyt, beskriver de grunnleggende elementene i Human Design kartet.

• Ditt mandat, dreier seg om den oppgaven vi har i livet, våre medfødte egenskaper, og  
hvordan vi bruker disse egenskapene på vår livsreise.

• Din indre natur, omhandler hvordan vi kan avdekke våre skyggesider og bli mer bevisst vår 
natur.
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Den andre delen av boken sammenligner Human Design systemet med tidligere tiders 
menneskeforståelse. Her beskrives menneskets natur i lys av:

• Taoismens fem-elements-lære, fundamentet i kinesisk medisin og tankegang. 
• Sammenhengen mellom Human Design-kartet og edda-lærens Yggdrasil, verdenstreet fra 

skandinavisk mytologi. 

Den tredje delen av boken: Veien til deg selv, knytter Human Design systemet opp mot C. G. 
Jungs forståelse av menneskets arketyper og en tidløs forståelse av menneskets natur, beskrevet i 
«Veien» av Vigdis Garbarek.

NB. Der hvor jeg går ut over det opprinnelige Human Design systemet, er det tydelig gjort rede 
for.

Du er som et frø,
og ditt frø inneholder alt
du noen gang kan være.
 ~ Nina Enger



DEL I

Human Design

1. Opprinnelsen



Human Design kan åpne døren til
selvkjærlighet, kjærlighet til livet og

kjærlighet til andre gjennom forståelse.
 ~ Ra Uru Hu
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Ra Uru Hu
I 1987 hadde kanadieren Robert Alan Krakower (senere Ra Uru Hu) en åpenbaring på den 
spanske øya Ibiza. I løpet av 8 døgn mottok han informasjon om det som ble til Human Design 
systemet. Det er et praktisk redskap for å forstå seg selv og andre. 

Foto 1. Ra Uru Hu viet 25 år av 
sitt liv til å utvikle og undervise 
systemet rundt om i verden inntil 
han forlot livet i 2011 (foto www.
jovianarchive.com).
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Human Design 
…en syntese av moderne kunnskap og esoterisk viten

Den informasjonen Ra Uru Hu mottok er en sammenstilling av:
• Kvantemekanikk: Den delen av fysikken som beskriver partikler som er mindre enn atomer 

(nøytrinoer). I sin mest komplette form søker den å beskrive oppbygningen av all materie og 
stråling.

 • Astronomi: Vitenskapen om himmellegemene og verdensrommet.
 • Cellebiologi: Kunnskapen om cellenes oppbygning og natur. 
• Genetikk: Læren om genenes egenskaper og utnyttelse.

og
• I’Ching: I’Ching er en eldgammel esoterisk tekst. Den regnes blant Kinas eldste bøker, 

nedtegnet for ca. 3 000 år siden.
• Astrologi: Kunnskapen om stjernetegnene og planetene og deres energetiske påvirkning på 

livet.
• Chakra systemet: Hinduistisk beskrivelse av menneskets indre energisentre.
• Kabbala: En av hoved tradisjonene innen jødisk mystikk. 
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Astrologi, astronomi og kvantemekanikk… 
kunnskapen om dine muligheter
Du blir født inn i tid og rom. Ifølge astrologisk filosofi fødes du når energiene i solsystemet 
korresponderer med dine iboende energier. Det vil si at solen, månen og planetene står i ‘rett’ 
stjernetegn og har en bestemt innbyrdes plassering i forhold til tidspunktet på døgnet og det 
stedet du er i fødselsøyeblikket. 

Tilsvarende et astrologisk horoskop er ditt personlige Human Design kart et resultat av dato, 
tid og sted for din fødsel. I et Human Design perspektiv vil du, i det øyeblikket du fødes, motta 
energi-avtrykket fra de nøytrinoene som gjennomstrømmer deg. Nøytrinoene er de minste 
elementærpartiklene i rommet som vitenskapen kjenner til. Disse partiklene, med en milliontedel 
av massen til et elektron, gir og mottar energi som vi tolker som informasjon. De produseres i 
stjernene og bestøver, informerer, det de passerer igjennom i sin bevegelse gjennom rommet. 

Nøytrinoastronomi er en gren av astronomien hvor man observerer nøytrinoer fra ulike objekter 
i universet. Nye oppdagelser innen dette forskningsfeltet og kvantemekanikken viser at det fysiske 
universet består av et altgjennomtrengende energifelt. Dette forskningsfeltet, med sine lover og 
lovmessigheter, gjør at vi kan forstå hvordan vi selv og universet fungerer.

Kunnskapen om nøytrinoene er viktig. Ifølge Human Design, bærer nøytrinoene informasjon fra 
det de passerer gjennom. Det vil si at nøytrinoene som kommer fra Månen, er preget av Månens 
energier; de fra Mars, energiene fra Mars, osv. Tilsvarende vil de nøytrinoene som passerer 
gjennom oss, bære vårt energi-avtrykk.

Nøytrinoenes påvirkning i fødselsøyeblikket bidrar til å fiksere dine allerede iboende egenskaper. 
Denne pregningen angir både dine bevisste og ubevisste muligheter for menneskelig vekst. Ditt 
Human Design kart viser hvilke energier som er tilgjengelige og virksomme i deg. Kartet gir 
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kunnskap om dine iboende ressurser og peker på dine muligheter som menneske. Det gir en 
presis oversikt over hvilke egenskaper og tilbøyeligheter du har og hvordan disse best kan komme 
til uttrykk.

Her bekrefter Human Design det som all astrologi bygger på, at vår psyke og våre talenter er 
nært knyttet til de forskjellige planetenes energi og innbyrdes plassering på stjernehimmelen i 
fødselsøyeblikket. 

Human Designet du fikk i fødselsgave kan ikke endres, men du kan gjøre det beste ut av den 
hånden du fikk utdelt. Hvert menneske har et unikt sett med kvaliteter, en indre natur, som 
reagerer på unike måter i forhold til omgivelsene. Når vi vet at ethvert menneske må leve i 
henhold til sin helt unike energistruktur, gir det større rom for forståelse, toleranse og varme oss 
mennesker imellom.

… en metafor:

 Hver celle i vår biologiske kropp inneholder informasjon om hele kroppen.
 En hudcelle har instruksjons-manualen for hele kroppen, men for en spesiell
  celle er det kun ’kapitlet om huden’ som er tilgjengelig.
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Cellebiologi, genetikk og heksagrammene i 
«I’Ching»
I hjertet av syntesen finner vi et eksakt matematisk samsvar mellom den kinesiske I’Ching og 
menneskets genetiske kode.

DNA
I 1962 ble Watson & Crick tildelt Nobelprisen for å ha beskrevet oppbygningen av DNA-
molekylet. Dette arvestoffet kontrollerer alle prosessene i levende celler og gir oss viktig 
informasjon om hvordan vi utfolder oss som mennesker.

DNA-molekylet er bærer av den genetiske informasjonen i cellene våre. Måten det er organisert 
kalles «den genetiske koden» (se DNA kodon-tabellen, Vedlegg 1). Alle levende vesener har den 
samme genetiske koden, noe som tyder på at alt liv har et felles opphav. 

DNA-molekylet har form som en lang, spiralformet dobbelttråd hvor genene ligger etter 
hverandre på rekke. 

De to trådene er bundet sammen av trinn, som på en stige. Hvert av disse trinnene består av to 
ulike par eller basepar. Det er fire forskjellige baser: adenin (A), cytosin (C), guanin (G) og tymin 
(T). 

Tre sammenhengende baser danne et kodon, en triplettkombinasjon, som igjen koder for en 
bestemt aminosyre. Hver av disse aminosyrene er byggemateriale for våre proteiner. Det gir til 
sammen 64 ulike kodon, 64 ulike triplettkombinasjoner. 

Figur 1. Illustrasjon av DNA-
molekylet (hentet fra National 
Library of Medicine, USA).

A

G

T

C
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Heksagrammene i I’Ching
I’Ching eller Forvandlingenes bok fra ca. år 1000 før Kristus, er en av Kinas eldste bøker. Med sine 
røtter i taoistisk tankegang har den vært en kilde til inspirasjon innen religion, fi losofi , litteratur og 
kunst. 

I’Ching inneholder korte tekster knyttet til 64 heksagram. Disse heksagrammene kan avbildes 
i form av en tabell (se Heksagram-tabellen, Vedlegg 1). Hvert heksagram representerer en 
arketype, en grunnstruktur, i den menneskelige psyke.

Det enkelte heksagram består av seks hele eller brutte linjer. Den heltrukne linjen kalles 
yang (utadrettet energi, utvidende livskraft) og linjen som er brutt, yin (innadrettet energi, 
sammentrekkende livskraft). Vanligvis deler man heksagrammet i to, i et nedre og et øvre trigram 
hver med tre linjer. Linjene er plassert over hverandre og ‘leses’ nedenfra og oppover.

Yin og yang linjer kan kombineres på fi re ulike måter og er gitt navnet ’De fi re bildene’1. 
Kombinasjonene svarer til basene i et DNA som vist i Tabell 2. 

1 Ming-dao, Deng, 2006. The Living I’Ching – Using Ancient Chinese Wisdom to Shape Your Life. USA, New York: Harper-
Collins Publishers

Tabell 1. Sammenhengen mellom 
DNA-molekylet og I’Ching.

Tabell 2. Sammenhengen mellom 
de fi re basene i DNA-molekylet og 
‘de fi re bildene’ i I’Ching. 

Tabell 1. Sammenhengen mellom DNA-molekylet og I’Ching.

Tabell 2. Sammenhengen mellom de fire basene i DNA-molekylet og ‘de fire bildene’  i I’Ching. 
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Mandalaen og de fire systemene i Human 
Design kartet
En mandala er en fargerik og dekorert sirkelformet geometrisk form, symmetrisk omkring et 
sentrum. Den kan være helt enkel eller meget sammensatt i sin beskrivelse av forholdet mellom 
det uendelige og vår indre og ytre livsverden. Tradisjonelt har disse symbolske bildene på kosmos 
vært brukt som utgangspunkt for meditasjon innen hinduistisk eller buddhistisk tradisjon. 
Tilsvarende fremstår Human Design kartet som en mandala med sin sirkulære form og utstrakte 
bruk av ulike geometriske figurer. 

I fortsettelsen vises de fire ulike systemene som Human Design mandalaen består av: 
Heksagrammene i I’Ching og deres plassering i heksagram-sirkelen, Zodiaken (dyrekretsen) i 
vestlig astrologi, det indiske Chakra systemet og «Livets tre» i den jødiske Kabbala. 

Figur 2. De fire systemene som 
inngår i Human Design mandalaen: 
chakraene, heksagramsirkelen med 
zodiaken og kabbalaen.
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Heksagramsirkelen og feng shui kompasset
Plasseringen av og rekkefølgen på de 64 heksagrammene i Human Design-mandalaen svarer til 
heksagrammenes plass i det kinesiske feng shui kompasset. Feng shui er den kinesiske læren om 
hvordan vi blir påvirket av omgivelsene. Feng shui betyr vind og vann og et bilde på dynamikken 
mellom universets aktive og passive krefter. Dette kompasset er delt inn i 64 heksagrammer, hvor 
hvert heksagram utgjør 5° 37’ 30’’ (5 grader, 37 bueminutter og 30 buesekunder) av sirkelen. 
Ettersom hvert heksagram består av 6 linjer vil det si at sirkelen er inndelt i totalt 384 linjer. 

Foto 2. Feng shui kompasset.

Figur 3. De ytre sirklene i Human 
Design-mandalaen.
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Zodiaken i vestlig astrologi
Astrologi er læren om sammenhengen mellom livet på jorden og bevegelsene til de ulike 
himmellegemene i vårt solsystem. Utgangspunktet for astrologien er at planetenes bevegelser 
gjennom zodiaken og deres innbyrdes forhold, påvirker alt liv på jorden. 

Sett fra jorden vil solen bevege seg gjennom 12 stjernetegn (zodiaken) i løpet av ett år. 

Tilsvarende befi nner månen og de andre planetene seg også i dette beltet på stjernehimmelen. 
De 12 stjernetegnene i zodiaken er: Væren [Aries], Tyren [Taurus], Tvillingene [Gemini], Krepsen 
[Cancer], Løven [Leo], Jomfruen 
[Virgo], Vekten [Libra], Skorpionen 
[Scorpio], Skytten [Sagittarius], 
Steinbukken [Capricorn], Vannmannen 
[Aquarius] og Fiskene [Pisces].

I Human Design mandalaen er 
heksagram-sirkelen koordinert med 
den vestlige zodiaken og de tilhørende 
12 stjernetegnene.

Figur 4. Zodiaken. Hvert stjernetegn 
har et eget tegn. Disse tegnene står 
angitt i den innerste sirkelen.

Stjernetegn Zodiaken 03.11.2020 

♒   Vannmannen
♓︎   Fiskene
♈︎   Væren
♉    Tyren
♊    Tvillingene
♋   Krepsen

♑  Steinbukken
♐   Skytten
♏   Skorpionen
♎    Vekten
♍   Jomfruen
♌    Løven

Stjernetegn Zodiaken 03.11.2020 

♒   Vannmannen
♓︎   Fiskene
♈︎   Væren
♉    Tyren
♊    Tvillingene
♋   Krepsen

♑  Steinbukken
♐   Skytten
♏   Skorpionen
♎    Vekten
♍   Jomfruen
♌    Løven
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Chakraene
Chakraene, med sitt sete i ryggraden, blir sett på som energi-hvirvler i kroppen. I Indisk 
hinduistisk tradisjon beskrives syv slike sentre: Krone, Det tredje øye, Hals, Hjerte, Solar Plexus, 
Sakral og Rot. I Human Design systemet beskrives 9 slike energisentre. Disse sentrene vil omtales 
mer inngående i kapittel 2.

Krone

Ajna, Det tredje øye

Hals

Hjerte

Solar Plexus

Sakral

Rot

Figur 5. Chakraene, her fremstilt som blomster av energi (tegningen 
er gjengitt med tillatelse av Peter Hermes Furian © 123fr.com).

http://123fr.com
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‘Livets tre’ i den jødiske Kabbala
Den jødiske Kabbala-tradisjonen forklarer forholdet mellom det uforanderlige, evige og det 
timelige, det endelige univers. Diagrammet «Livets tre» illustreres universets 10 nivåer eller 
sfærer. Disse sfærene eller sefirotter peker på ulike aspekt ved tilværelsen, bevissthetstilstander 
i den menneskelige psyke. De ulike sentrene blir også forbundet med opphøyde vesener, engler, 
astronomiske objekt, verdier, farger, bokstaver eller tall. De 10 sentrene er forbundet av 22 linjer, 
eller veier. Disse veiene peker på forholdet mellom kvalitetene ved de ulike sentrene, eller hva 
som skal til for å bevege seg fra en sfære til en annen. De tidlige kabbalistene definerte de 10 
sefirottene og de 22 veiene som 32 forskjellige bevissthetstilstander2.

2 Arieh Kaplan, 1997. Sefer Yetzirah – The Book of Creation, Revised Edition. San Francisco, USA: Weiser Books.

Figur 6. Livets tre med 22 veier og 
10 sfærer (diagrammet er hentet 
fra Scott Wolther, https://www.
pinterest.com).

https://www.pinterest.com
https://www.pinterest.com
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Human Design mandalaen
De to ytterste ringene i Human Design mandalaen med symboler og tallsirkelenviser de 64 
heksagrammene i I’Ching. Sirkelen innenfor viser de 12 stjernetegnene i den vestlige astrologiske 
zodiaken (dyrekretsen). 

De 9 fargelagte energisentrene på fi guren i midten (energikroppen) har en viss likhet 
med det indiske chakra systemet og linjene mellom disse sentrene har en viss 

likhet med veiene i «Livets tre» i den jødiske kabbala. I Human Design 
kartet omtales disse linjene som kanaler. Totalt 36 kanaler forbinder de 

ni sentrene og danner energi-kretsløp. 

Figur 7. Human Design 
mandalaen (Gjengitt med 

tillatelse av Chetan Parkyn, Human 
Design for Us All, 

https://humandesignforusall.com).
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Hvert av energisentrene er forsynt med ulike tall, 64 i alt. I Human Design kartet blir disse 
nummererte punktene kalt porter. Tallet på den enkelte port knytter den opp mot ett av 
heksagrammene i den ytre sirkelen. Sammenhengen mellom portene og heksagrammene angis 
gjennom de fargelagte linjene som stråler ut ifra skikkelsen i sentrum mot heksagrammene i den 
ytre sirkelen. Fargene på strålene angir hvilket energisenter de referer til. Det grønne viljeshjertet 
med dets fire porter og tilknytningen til heksagramsirkelen er vist i Figur 8.

Figur 8. Viljeshjertet og 
heksagramsirkelen.

4051
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Menneskenaturen –  
Human Design 
…bruksområder

Human Design er: 

Et redskap til selvutvikling og hvordan treffe korrekte beslutninger.

Et redskap til å forstå samspillet mellom mennesker, som beskrevet i Kapittel 5, men også våre 
relasjoner til den øvrige natur (planter og dyr)

Et redskap til å bli bevisst våre medfødte egenskaper og talenter, Kapittel 6

Et redskap til personlig transformasjon; gjennom å avdekke våre skyggesider slik at våre gavesider, 
vår autentiske natur, kan foldes ut, Kapittel 7.



27

Figur 9. Eksempel på et Human 
Design kart. Her er vist kartet til 
Nelson Mandela (Dette Human 
Design kartet og alle de tilsvarende 
er gjengitt med tillatelse fra www.
NewSunWare.com –  
Erik Memmert).

http://SunWare.com
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